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خبر
»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه شهید 
سرلشكر خلبان عباس بابایی که  پدر  بوسه

 بر پیکرِ گرانقدرش زد، را گرامی می دارد

در ذمِ ویروس مرگبارِ »منیت«؛

»خراب شه خونه ای که
 بزرگتر نداره!«

اینجا،  در  فوتبال  قوانینِ 
نقاط  اقصی  از  نانوشته تر 
مسائل  از  خیلی  دنیاست، 
شاید  که  می شود  مطرح 
معنایی  فوتبال  جهان  در 
نداشته باشد، اما در فوتبال 
است،  واجبات  اهم  از  ما، 
کسی  اینجا  مثال  برای 
فرد  موفقیت  دیدنِ  طاقتِ 
دیگری را ندارد، گویا برخی، از دیدن کامیابی رقیب، کَهیر 
می زند، حالا اگر آن مربیِ رقیب، کهنه رفیقی باشد که روی 
نیمکت تیمِ محبوبش هم نشسته، چندان توفیقی نمی کند، 
مهم آن »مَنیت« است که در این میان این حجم از لاطائلاتِ 
فوتبالمان حفظ شود، این موضوع بدین معناست که در منطقِ 
آقایان، قیدِ »باید«، در تمامِ جملات، پشتِ فاعلِ »من« قرار 
گیرد و موفقیتِ تیم در شرایطی حائز اهمیت می شود که فقط 

شخصِ شخیص بنده روی نیمکت تیم نشسته باشد!
اینجا، پیشکسوت زیاد است، اما اسطوره ها را باید از دل تاریخ 
جُست، دیگر در اینجا سهم خواهی جای خیرخواهی را گرفته 
و این موضوع آنقدر در فوتبالمان به وفور دیده می شود، که 
در میان فقدانِ اسطوره ها، باید برای پیشکسوتان هم از لفظِ 

»واقعی« و »پوشالی« استفاده کرد.
اما از هرچه بگذریم، اوضاعِ داخلی باشگاه استقلال با آن همه 
یال و کوپال و آن پیشینه درخشان، مطابق چند سالِ اخیر، بازهم 
به شکلی غریبی قمر در عقرب است، استقلالی ها، مدت هاست 
از هیولای عدم همبستگی و اتحاد رنج می برند، اصلا انگار، 
استقلال هست که دچار چندگانگی باشد، باشگاهی که هویتِ 
فوتبال ایران است، مدت هاست که با از هم گسیختگی عجیبی 
روبه رو است، موردی که موجب شده، در چهار پنج سال اخیر، 
بیشترین آسیب بر پیکر باشگاه وارد شود که مهم ترین دستاوردِ 

سوء آن، سرمایه سوزی آن ها روی نیمکت این تیم بود.
آن یکی، زمانی که طرفِ پیروزِ میدان باشد، فریادِ تُعِزُّ مَنْ 
تَشَاءُ وَتُذِلُّ مَنْ تَشَاءُ سر می نهد و مُشت هایش را گره می کند، 
زمانی هم که جنگ را باخته، پایِ نطفه خرابی و بی شرفیِ 
رفقای دیروز، را به میان می کشد، دیگری هم تا موقعی که 
باشد، همه چیز بر وفق مراد است و اگر هم نباشد فرقی ندارد 
که تیم در وسط وصل و کوران رقابت هاست یا... چرا که در 
نهایت سرِ ناسازگاری می زند، آن یکی با بی فکری همه را بر 
علیه خود می داند، هرکه هم روبه رویش بایستد، از نگاهِ او، 
دشمن است و کارکشته! یکی برای حق السکوت، با مظلومیت 
حکم عضویت در هیات مدیره را از دولتی ها اخذ می کند، 
آن یکی هم تنها برای صرف کردن فعل بودن، به عضویت 
در کمیته فنی، بسنده می کند، یکی برخلافِ نامش، هرکه و 
هرچیز، غیر از خودش را در باشگاه، تاریک می بیند، برخی هم 
تا هوا پس است، دست به گریبان اسطوره ها می شوند و در 
قامت باند قلابی ِ عاشقان ناصرخان، بر سر سفره سهم خواهی 
می نشینند، شاید در میان این همه بودن های بالاجبار، چقدر 
»حجازی« و »پورحیدری« بودن دشوار است، می گوییم دشوار 
است زیرا میانِ این همه برای خود خواستن ها، آن چیز که 

سخت تر است، از خودگذشتن و به هرقیمت نبودن است.
باری؛ با تمامِ آنچه از فرهاد و مجیدی بودنش سراغ داریم، استقلال 
با یکی از معدود سرمایه هایی که در این »بُکش بُکش های بودن«، 
برایش باقی مانده، در آستانه کسبِ یک جام مهم است، جامی 
که در این برهۀ تلخ و تاریک از باشگاه استقلال، از نانِ شب 
هم واجب تر است، حالا دیگر مهم نیست موفقیت استقلال با 
فرهاد چقدر برای خودی و نخودی ها سخت است، این جام برای 
بازگشت آرامش به لشگر آبی باید به تهران بازگردد، حال باید دید، 
استقلال پس از مدت ها طعم موفقیت را با یکی از فرزندانش 
خواهید چشید یا باز هم این جنگ داخلی همانند چهار سالِ 

گذشته بلای جان و جام می شود؟ 
راستی! تیتر یادداشت مربوط به یکی از دیالوگ های فیلمِ 

درخشان »ابد و یک روز« بود...

سرمقاله

گفت  در  تهران  شهر  ششم  شورای  عضو  امانی،  ناصر 
وگویی، درباره انتخاب رسمی شهردار در صحن شورا و 
زمان آغاز به کار رسمی آن اظهارداشت: روز شنبه اعضای 
جدید شورای شهر جلسه ویژه ای در این زمینه در شورای 
شهر برگزار می کنند تا هماهنگی های لازم در این راستا 

به عمل آید.
از  تا قبل  برای شهرداری  انتخاب سرپرست  افزود:  وی 
فعالیت رسمی شهردار جدید نیز از مباحثی است که در 

جلسه مطرح خواهد شد و یا شهردار کنونی فعالیت خود 
را فعلا ادامه می دهد تا شهردار جدید آغاز به کار کند و 
یا سرپرست انتخاب خواهد شد.  عضو شورای ششم شهر 
تهران خاطرنشان کرد: اگر به تصمیم اکثریت اعضا قرار 
شد سرپرست انتخاب شود، قطعا این فرد از کارمندان 
رسمی شهرداری است البته الزامی به انتخاب از میان 
معاونان کنونی شهرداری نیست فقط فرد مورد نظر باید 

توانمند و کارمند رسمی شهرداری باشد.

»عضو شورای ششم شهر تهران« خبر داد:

احتمال انتخاب سرپرست برای شهرداری تا قبل از آغاز فعالیت رسمی شهردار تهران

خبر اول

محققان دانشگاه آلبرتای کانادا در جریان تحقیقات خود 
موفق به شناسایی عامل اصلی مرگ و میر در بیماران 
دانشمندان  بالینی،  شواهد  افزایش  با  شدند،  کرونایی 
دانشگاه آلبرتای کانادا دریافتند علت اصلی مرگ و میر در 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ فعال شدن پروتئین خطرناکی در 

خون است که  طوفان سیتوکین را منجر می شود.
علوم  گروه  دانشیار  الهی،  شکرالله  توسط  تحقیق  این 
پایه دانشکده دندانپزشکی رهبری شد. الهی و تیمش با 
گسترش کار قبلی خود با HIV و بیماران سرطانی، پلاسمای 
خون ۱۲۰ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ را مورد تجزیه و تحلیل 
قرار دادند. آن ها دریافتند که میزان گالکتین -۹ در این 
بیماران به مراتب بیشتر از افراد مبتلا به HIV و سرطان 
است، الهی که همچنین عضو موسسه تحقیقات سلامت 
زنان و کودکان و موسسه تحقیقات سرطان در آلبرتای 
شمالی است، می گوید: ما در گذشته گزارش داده بودیم 
که سطح گالکتین- ۹ در عفونت HIV و برخی سرطان ها 
افزایش می یابد؛ با این حال وقتی سطوح گالکتین -۹ در 
بیماران کووید -۱۹ را با HIV و بیماران سرطانی مقایسه 
کردیم، به راحتی توانستیم بیماران کرونایی را بر اساس 

سطح گالکتین -۹ تشخیص دهیم.
بدن  در   ۹- گالکتین  سطح  که  می دهد  نشان  یافته ها 
می تواند به عنوان نشانگر زیستی برای تشخیص کووید-۱۹ 
با استفاده از خون بیمار مورد استفاده قرار گیرد و به طور 
بالقوه یک ابزار غیر تهاجمی دیگر برای آزمایش کووید-۱۹ 
ارائه می دهد. الهی می گوید می توان از این سطوح برای 
نشان دادن شدت بیماری استفاده کرد، اگرچه مطالعه 

بیشتر در این زمینه مورد نیاز است.
کشف سطح گالکتین -۹ بالا در بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
به دلیل ارتباط مثبت بین پروتئین و طیف وسیعی از 

سیتوکین های ضد التهابی مهم است.
الهی می گوید: سیتوکین ها به عنوان پروتئین های سیگنال 
دهنده سلول های کوچک در کنترل و تعادل سیستم ایمنی 
نقش دارند؛ آن ها می توانند برخی از سلول ها را برای تنظیم 
سیستم ایمنی روشن یا خاموش کنند. در زمینه کرونا، 
مشکل این است که در تولید سیتوکین ها اختلال وجود 
دارد آن ها به سرعت در سطوح بالا آزاد می شوند. این چیزی 

است که ما آن را »طوفان سیتوکین« می نامیم.
الهی دریافت که گالکتین -۹ مسئول آموزش سلول های 
ایمنی است تا در صورت عفونت کووید-۱۹ با اتصال به 
سلول های ایمنی و مجبور ساختن سیتوکین ها، سلول های 
پیش التهابی را در واکنش به عفونت کووید-۱۹ آزاد کنند. 
علاوه بر این با آسیب دیدن بافت ها بر اثر التهاب، گالکتین- 
۹ بیشتری از سلول ها آزاد می شود که سلول های ایمنی 
بیشتری را فعال کرده و سیتوکین های بیشتری را در یک 

چرخه معیوب آزاد می کند.
الهی گفت: طوفان سیتوکین ناشی از آن به بافت ها و 
اندام ها آسیب رسانده و باعث التهاب شدید می شود و 
می تواند منجر به مرگ شود. حتی اگر بیماران از طوفان 
جان سالم به در ببرند، اختلال در سیستم ایمنی بدن 
با  می تواند  و  باشد  داشته  پیوسته ای  عواقب  می تواند 
وضعیتی شناخته شود که به سندرم پس از کووید-۱۹ یا 

کووید طولانی معروف است.

که  است  درمان هایی  توسعه  بعدی  گام  می افزاید:  او 
پروتئین را مسدود یا مهار می کنند. در حالی که ترکیباتی 
در دسترس هستند که می توانند به طور بالقوه مورد استفاده 
قرار گیرند، مانند لاکتوز یا آنتی بادی های ضد گالکتین- 
۹، در حال حاضر هیچ درمانی در بازار به طور خاص برای 

مسدود کردن گالکتین- ۹ در انسان وجود ندارد.
الهی می گوید: ما اکنون به دنبال گسترش مطالعه خود 
به گروه وسیع تری از بیماران و سپس کار بر روی اثبات 
مفهوم در مدل های حیوانی هستیم.  چیزی که بیماران 
کووید را می کشد، ویروس نیست بلکه طوفان سیتوکین 
است؛ بنابراین اگر بتوانیم با مهار گالکتین -۹ آسیب طوفان 
سیتوکین را کاهش دهیم، می توانیم با کاهش عوارض، 
میزان بستری شدن را نیز کاهش داده و از مرگ و میر 

جلوگیری کنیم.

فرهنگ  و  اجتماعی  معاون  جهانی  عین الله  سرهنگ 
ترافیک پلیس راهور در واکنش به مصاحبه اخیر رئیس 
کانون سردفتران و دفتریاران مبنی بر درخواست آن ها از 
مجلس برای اصلاح فرآیند نقل و انتقال خودرو و تنظیم 

اظهار کرد: مخاطبان  دفاتر رسمی،  در  تنها  سند خودرو 
رسانه ها سالیان مدیدی است که با قرائت خاص از قانون 
مواجه می شوند که در آن مراجعه به دفاتر اسناد رسمی 
را اجباری می داند، حال سؤال اینجا است اگر مراجعه به 
دفتر اسناد رسمی برای ثبت معامله خودرو اجباری بود چه 
دلیلی داشت که اخیراً طرحی توسط کانون سردفتران به 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس ارائه و در آن مراجعه 

به دفاتر اسناد رسمی اجباری شود.
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور افزود: 
نمایندگان شریف مجلس شورای اسلامی قطعاً از ذکاوت 
و درایت لازم برای تشخیص اغراض و اهداف ارائه چنین 
طرح هایی برخوردار هستند و علی الخصوص در مجلس 
انقلابی حال حاضر، در بررسی هر طرحی که به مجلس 
ارائه می شود منافع عموم مردم را بر هر چیز دیگری ترجیح 

خواهند داد.
وی تصریح کرد: در این طرح کارشناسی نشده در حالی 

ادعای حذف مراکز شماره گذاری مطرح می شود که ساز 
اصالت،  فاقد  خودرو های  کشف  برای  جایگزینی  کار  و 
خودرو های سرقتی یا دارای شکایت، کلاهبرداری با تغییر 
در ارکان خودرو، کشف جرایم امنیتی و اقتصادی خودرو 
سرقت،  فوت،  و  جرح  به  منجر  تصادفات  مانند  محور 
آدم ربایی و قاچاق کالا وجود ندارد و قطعاً علاوه بر اینکه 
موجب ضرر و زیان عموم مردم در هنگام خرید و فروش 
خودرو خواهد شد طبیعتاً تبعات امنیتی و اجتماعی نیز به 

دنبال خواهد داشت.
این مقام انتظامی متذکر شد: نظر پلیس مصداق رأی 
شماره ۱۸۶۳ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری است که 
در آن تصریح شده قانونگذار در مواد ۴۶ و ۴۷ قانون ثبت 
اسناد و املاک مصوب ۱۳۱۰ موارد ثبت اجباری معاملات 
را ذکر کرده و سایر موارد از جمله ثبت معاملات راجع به 
اموال منقول )مانند خودرو( الزامی برای مراجعه به دفاتر 

اسناد رسمی وجود ندارد.

طی تحقیقاتی؛

عامل اصلی مرگ بیماران کرونایی مشخص شد: طوفان »سیتوکین«!

واکنش پلیس به درخواست کانون سردفتران از مجلس؛ 

ثبت معامله خودرو در دفاتر الزامی نیست

سلامت

حوادث انتظامی

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه 

اسکن کنید
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اجتماعی

طبق آمار »وزارت صنعت، معدن و تجارت«؛
فعالیت بیش از 2.۳ میلیون واحد 

صنفی در کشور
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( نشان می دهد که تا پایان اردیبهشت امسال 
بیش از دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد صنفی در کشور فعال 
هستند که نیمی از آن ها توزیعی و فقط حدود ۱۹ درصد آن ها 
تولیدی هستند، تا پایان اردیبهشت امسال در مجموع بیش از 
دو میلیون و ۳۳۴ هزار واحد صنفی در کشور فعال است که 
تقریبا نصف آن ها، یعنی بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد، 
در بخش توزیعی کار می کنند، از نیمه باقی مانده، حدود ۴۴۰ 
هزار واحد صنفی، یعنی ۱۸.۸ درصد، در بخش تولید، ۳۸۸ 
هزار، یعنی ۱۶.۶ درصد در بخش خدمات فنی و ۳۶۰ هزار، یعنی 
۱۵.۴ در بخش خدمات فعال هستند، در میان استان ها، تهران 
میزبان بیشترین واحد صنفی است که ۳۱۸ هزار و ۵۸۵ واحد 
را در خود جای داده است و کهگیلویه و بویر احمد با ۲۳ هزار 
و ۹۴۳ واحد صنفی، کمترین واحد را به خود تختصاص داده 
است، همچنین تهران با داشتن بیش از ۶۶ هزار و کهگیلویه و 
بویر احمد با داشتن ۳۲۶۶ واحد صنفی تولیدی،  بیشترین و 
کمترین صنف تولیدی را به خود اختصاص داده است، گفتنی 
است که تا پایان اردیبهشت امسال بیش از ۶۳ درصد واحدهای 
صنفی به کارتخوان، ۱۸.۸ درصد به ترازوی دیجیتال و ۲۶.۷ 

درصد واحدها به صندوق مکانیزه مجهز شده اند.

یک دستاورد جدید جهانی برای 
اقتصاد ایران

اتاق بازرگانی بین الملل که نهاد مادر همه اتاق های بازرگانی در 
سراسر دنیاست، اتاق بازرگانی تهران را به عنوان اتاق برتر دنیا 
در ماه جولای ۲۰۲۱ انتخاب و معرفی کرد. این انتخاب به خاطر 
فعالیت های مختلف اتاق تهران در بخش های مختلف اعم از 
حوزه صدور گواهی مبدا و عضویت، تا ارائه خدمات مختلف به 
اعضا و تلاش برای بهبود فضای کسب وکار است، بنا بر اعلام 
روابط عمومی اتاق تهران، در ماه های اخیر اقدامات متنوع 
اتاق در حوزه های مختلف شامل تدوین گزارش های تخصصی 
در حوزه های تجارت، اقتصاد، سرمایه گذاری و ...، ارائه اخبار 
گوناگون مرتبط با اتاق و اقتصاد ملی و جهانی، ارائه بسته 
راهبردی نجات اقتصاد ایران، تدوین تقویم رویدادهای تجاری 
مجازی و گزارش این جلسات، مشارکت فعال در بستر ارتباطی 
ICCWCF و رویدادهایی همچون برگزاری وبینارهای تخصصی 
موجب شده اتاق تهران از بین ۲۷۸۰ اتاق بازرگانی در ۵۰ کشور 
برگزیده ماه جولای فدراسیون جهانی  اتاق  جهان به عنوان 
اتاق های بازرگانی انتخاب شود، از دلایل دیگر انتخاب اتاق 
تهران برای این عنوان می توان به مواردی مانند کمک به رفع 
برخی مشکلات اقتصادی در مسیر توسعه کشورمان از جمله 
ارائه پیشنهادهایی جهت بهبود محیط کسب وکار و همچنین 
پیشنهادهایی جهت جذب سرمایه گذاری خارجی و آمادگی به 
منظور برقراری مبادلات تجاری با سایر کشورها عنوان اشاره 
کرد، این موضوعات از طریق ارتباط اتاق تهران با اتاق بازرگانی 
بین الملل به مدیران اجرایی آن و سایر اتاق های عضو منعکس 
شد و در نتیجه این فعالیت ها، اتاق بازرگانی بین الملل، اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران را به عنوان اتاق برتر 
یا فعال ترین اتاق بازرگانی ماه جولای جهان انتخاب کرده است.

اقتصاد

سیروس جعفری - نویسنده وکارشناس ورزش

وزارت  در  مخربش  آثار  اما  رفت  سلطانی فر  مسعود 
ورزش و جوانان سالیان متمادی برای خانواده بزرگ 
کرد،  نهان خودنمایی خواهد  و  آشکار  طور  به  ورزش 
نمی  ورزش  اول  مرد  فر،  سلطانی  بر شخص مسعود 
تازم اما به عملکرد ضعیفش در این وزارتخانه عریض 
و طویل که جز یاس، سردرگمی، ناامیدی، بحران سازی 
نقدهای  است،  نگذاشته  جا  به  ازخود  بی برنامگی  و 

بسیاری دارم.
از نمایندگان محترم دوره قبل مجلس شورای اسلامی 
که عملکرد ضعیف وزیر ورزش را به باد انتقاد نگرفته اند 
و اقدامی برای برکناری و استیضاح سلطانی فر انجام 
ندادن دلگیرم و از مدیرانی نالایقی که به ناحق بر مسند 
فدراسیون ها، ادارات کل و مدیریت های کلان ورزش تکیه 

زدند، بسیار رنجورم!
اگر نگاهی اجمالی به عملکرد پر از فراز و نشیب سلطانی فر 
و تعدادی از مدیران بی کفایتش بپردازیم، به درستی 
درمیابیم که ورزش ما در زمان تصدی گری سلطانی فر 
راه نزول و سقوط را به درستی پیموده است و چنان ضربه 
محکمی بر پیکر ورزش نواخته که قلم از وصفش عاجز و 

زبان از گفتنش قاصر می باشد. 
به  می توان  جنابشان،  ماندنی  یاد  به  شاهکارهای  از 
باشگاه های مقروض، ورزشکاران مغموم، خبرگان ورزشی 
مغضوب، کارشناسان، متخصصین و تحصیل کردگان 
خانه نشین، ورزشگاه ها و سالن های فرسوده تعطیل شده 
و به خصوص تقابل و بی حرمتی ها که امروزه سخن روز 
و نقل مجلس است، به طور مختصر اشاره داشت که 
ماحصلش شلاقی بود که بی خردانه بر پیکر نحیف ورزش 
و دوسدارانش نواخته شد، که هیچ مرهمی هم کارساز آن 

زخم کاری نیست. 
ذات ورزش هیچگاه بحران ساز نبوده و نخواهد بود، این 
مدیران ناکارآمد ماندگار در ورزش عامل اصلی و همیشگی 
بحران سازی در ورزش بوده اند که راه تحریم و سقوط 
ورزش را در مجامع داخلی و برون مرزی پی ریزی کردند 
و تا نتایج حاصله دقیقه ای از پا ننشستن تا بالاخره به 
سرانجامش رساندند و در منجلاب عمیقی غوطه ورش 

ساختند. 
روی دوم سکه سخنم با مدیران رانتی، بله قربان گو و 
مداهنه گویانی است که به علت عدم شناخت به ورزش 
و ناکارآمدی مسبب اصلی ناکامی ها در میادین داخلی و 
برون مرزی اعم از مسابقات آسیایی، جهانی و المپیک 
هسنتد و سخن دیگرم به مهمانان ناخوانده ورزش است 

که به ناحق و فقط براساس رفاقت و روابط سیاسی بر 
گستره ورزش چمباتمه زدند و در راستای نابودی ورزش 
کاری انجام ندادند و شاید هم تنها کارمثبتشان عکس 
یادگاری گرفتن با ورزشکاران و پیشکسوتان ورزش بود، 
این مدیران مداهنه گو برای افول و سقوط ورزش کاری 
کردند کارستان، که به تفسیر درباره آن خواهم گفت و 

نوشت!
بله رئیس ورزش رفت، آن هم چه رفتنی! نه آمدنش در 
ورزش خوشایند بود و نه بودنش! سلطانی فر رفت آن 
هم با کوله باری از ناکامی ها، تلخی ها، بحران زدگی ها 
و نابسامانی ها که آیندگان ورزش هرگز به نیکی از وی 
و دست نشاندگانش یاد نخواهند کرد، ورزش را باید به 

دست اهل ورزش سپرد و دیگر هیچ....

شاهکار»سلطانی فر«؛

باشگاه ها مقروض، ورزشکاران مغموم و خبرگان ورزش مغضوب!

یادداشت 

زنگنه وزیر نفت ایران در دیدار با محمد سانوسی بارکیندو، 
دبیرکل سازمان کشور های صادرکننده نفت )اوپک( با بیان 
اینکه پس از خروج آمریکا از برجام )مه ۲۰۱۸ تاکنون( ایران از 
صادرات حدود ۲ میلیارد بشکه نفت خام محروم شد، تصریح 

کرد: این مقدار معادل حدود ۱۲۰ میلیارد دلار است.
وی با اشاره به اینکه اوپک تنها سازمان اقتصادی جهان 
سومی تأثیرگذار در فعل و انفعالات اقتصادی جهان است، 
تصریح کرد: معنا یا مفهوم کلیدی که اوپک توانسته به آن 
عمل کند و موفق شود، همکاری در عین رقابت و اختلاف 
سیاسی بوده است، به  طوری که در نشست و اختلاف اخیر 

بین عربستان و امارات این همکاری را مشاهده کردیم.
دبیرکل اوپک هم در این دیدار ضمن قدردانی از کار ها و 

بیان  با  زنگنه در طول سال های مدیریتش و  اقدام های 
اینکه همه وزیران اوپک از شما به نیکی یاد می کنند، افزود: 
امیدواریم ایران همچنان نقش کلیدی و مهم خود را در اوپک 
و بازار نفت ادامه دهد، بهبود و توسعه روابط با همسایگان 

هم بسیار امیدوارکننده خواهد بود.
وی خطاب به زنگنه با بیان اینکه شما سرمایه ارزشمند 
ایران هستید و در این چهار دهه با توجه به شرایط 
سخت ایران به خوبی عمل کردید، گفت: اوپک خانه شما 

خواهند ماند.
محمد سانوسی بارکیندو، دبیرکل اوپک در پایان این دیدار 
آلبومی از عکس های زنگنه از ابتدای حضورش در اوپک 

تاکنون را به وی تقدیم کرد.

محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی تصریح کرد: حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار  واحد  از ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده که هنوز 
تکمیل نشده و بیشتر در مرحله پایانی و نصب و آماده سازی 

قرار دارند.
وی در پاسخ به این سوال که سامانه املاک و اسکان چه 
زمانی فعال خواهد شد؟ گفت: براساس پیگیری های صورت 

گرفته، تا پایان هفته ، مشکل برطرف می شود.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی افزود: مهلت 
ثبت نام در سامانه املاک و اسکان تا پایان مهر ماه تمدید 
شده است و با یک شیوه جدید، اطلاعات را بعد از راه اندازی 

سامانه، به مخاطبان ارسال می کنیم.
محمودزاده گفت: به ۲۵ میلیون خانواری که همه اطلاعات 
هویتی آن ها در اختیار است پیامک ارسال می کنیم اگر مورد 
تأیید خانوار قرار گرفت اعلام می کنم و در غیر این صورت آن 
را ویرایش و مجدداً ارسال خواهند کرد که این تغییر روش در 

اجرا بعد از بالا آمدن سیستم، ارائه خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا فقط ۳ میلیون نفر در سامانه 
املاک و اسکان ثبت نام کرده اند؟ افزود: از حدود ۲۸ و نیم 
تا ۳۰ میلیون خانوار در کشور، اطلاعات ۲۵ میلیون خانوار 
در سامانه موجود است، اما برای این که اطلاعات را راحت تر 
مردم دریافت کنند به آن ها پیامک می دهیم تا سرپرست 
خانوار اطلاعات را ملاحظه کند و در سامانه املاک و اسکان 

آن را ویرایش یا تأیید کند.

»وزیر نفت« خبر داد:

محرومیت ایران از صادرات ۲ میلیارد بشکه نفت

»معاون وزیر راه و شهرسازی« مطرح کرد:

تکمیل ۳۰ تا ۴۰ هزار مسکن مهر باقی مانده است

نفت و انرژی

جامعه

جناب آقای میلاد فیروزان- همکار گرامی و عضو هیات مدیره خانۀ مطبوعات استان البرز
گاهی غصه ها ما را می گدازند تا مثل طلا خالص شویم. غم و اندوه درگذشت مادربزرگ عزیزت از آن غصه هاست. 

صبور و شکیبا باش و در این غصۀ عظیم، ما را همراه و غمخوار خودت بدان و تسلیت عمیق ما را بپذیر.
مجموعۀ »دنیای هوادار«
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استان ها

البرز

در حالیکه طبق قانون اصلاحی شوراهای اسلامی شهر و 
روستا و انتخاب شهرداران ۱۴ مرداد، زمان آغاز به کار رسمی 
شورای ششم است و در شهرهای کرج و تهران نیز  رئیس 
شورا انتخاب شده و گمانه زنی هایی برای انتخاب شهردار 
نیز وجود دارد، اما شورای فردیس هنوز اندر خم یک کوچه 
است و هیچگونه اعلام رسمی در خصوص اعضای منتخب 
شورای فردیس از سوی هیات عالی نظارت استان البرز و یا 
فرمانداری شهرستان انجام نشده و هیچ مسئولی هم در این 

خصوص پاسخگو نیست.
در روز ۲۸خرداد ماه و همزمان با ششمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در سراسر کشور، دومین دوره 
انتخابات شورای اسلامی شهر فردیس با مشارکت خوب 
مردم اما با حاشیه های فراوان و تخلفات خرید و فروش رای 

توسط کاندیداها، برگزار شد. 
عکس ها و ویدیوهای بسیاری از سوی مردم و اهالی رسانه 
در خصوص تخلفات انتخاباتی توسط کاندیداها در روز رای 
گیری، در فضای مجازی دست به دست شد و حتی به دست 
مسئولان مربوطه رسید و مردم رسیدگی به این تخلفات را از 

مسئولان امر خواستار شدند. 
انتخابات هم بسیار مورد اعتراض قرار  نتایج  اما اعلام 
گرفت، به گفته برخی کاندیداها، در تعدادی از صندوق 
ها در حالی آرای آنها صفر اعلام شده بود که آنها از برگه 
رای طرفداران خود در آن صندوق ها عکس داشتند و در 
مجموع تعداد آرای آنها با آرای اعلام شده مطابقت نداشت. 
ضمن اینکه بنابر شنیده ها، افرادی در لیست اعلام شده 
قرار گرفتند که وجود آنها با توجه به تبلیغات اندک، تعداد 

طرفداران و ارتباطشان با افراد ذی نفود، شبهه برانگیز بود.
پس از انتخابات با توجه به درخواست های کاندیداهای 
شورای شهر فردیس برای بازشماری آراء و مطالبه مردم برای 
صیانت از آراء، به گفته فرماندار فردیس و طبق نظر هیات 

صندوق های  از  درصد  بازشماری ۱۰  استان،  نظارت  عالی 
رای فردیس انجام شد و ۶۳ فقره شکایت نیز در خصوص 
تخلفات انتخاباتی کاندیداها توسط هیات اجرایی انتخابات 
شهرستان فردیس به هیات نظارت ارائه شد و قرار بود در 
مهلت ۱۵ روزه قانونی نتیجه، این بررسی ها توسط هیات 

نظارت استان اعلام شود. 
اما  اکنون با گذشت بیش از یک ماه و نیم از زمان انتخابات 
و با وجود گذشتن از زمان آغاز به کار شوراها در روز ۱۴ مرداد 
ماه، علیرغم اینکه نتایج بررسی ها به صورت غیررسمی در 
فضای مجازی دست به دست می شود، هنوز هیچ اعلام 
رسمی در خصوص اعضای منتخب شورای شهر فردیس و 
مشکین دشت از سوی مسوولان ذیربط انجام نشده و تماس 
ها با فرماندار فردیس و نمایندگان مجلس  به عنوان اعضای 

اصلی هیات نظارت استان، بی پاسخ مانده است. 
نتایج غیررسمی بررسی ها و آنچه دهان به دهان به گوش 
مردم می رسد و به چشم در  فضای مجازی دیده می شود، 
حکایت از تغییر ۳۰ درصدی در لیست شورای فردیس دارد 
و بر این اساس طبق همین شنیده ها، در لیست فردیس 
نفر اول منتخب در جایگاه سوم قرار گرفته و ۳نفر از لیست 
حذف و ۳عضو دیگر وارد شده اند و در لیست مشکین دشت 

هم به همین ترتیب ۳ نفر جابه جا شده اند. 
اند  از لیست خارج شده  ظاهرا نتیجه به ۳عضوی که 
اعلام شده و اعتراض آنها در هیات نظارت تهران در حال 
بررسی است و به نظر می رسد عدم اعلام نتایج هم به 
این دلیل است و منتظر نتیجه نهایی از هیات نظارت 
تهران هستند. در حالیکه مراسم تحلیف اعضای شورای 
فرخ آباد همزمان با سراسر کشور در روز ۱۴مرداد برگزار 
شد،  برخی گمانه زنی ها هم از اعلام نتایج آرای فردیس 
و مشکین دشت در روز دوشنبه ۱۸ مرداد ماه خبر می 

دهد.
اما در این تغییرات بازهم نوک پیکان اتهام افکار عمومی 
در تغییر لیست به سمت برخی افراد ذی نفوذ شهر و استان 
است و مردم دخالت های آن ها را اصلی حاشیه سازی 
در شورا و شهرداری فردیس می دانند. همچنین تغییر 
۳۰ درصدی در نتیجه انتخابات شورای فردیس آن هم با 
شمارش فقط ۱۰ درصد از صندوق های رای، این موضوع را 
در ذهن ایجاد می کند که در صورت  بازشماری کل صندوق 

های رای، نتیجه انتخابات تغییر کلی خواهد داشت. 

در شرایط کنونی جامعه با تغییر دولت و فشار رسانه های 
خارجی و دشمنان برای تهییج افکار عمومی و ملتهب کردن 
فضای جامعه آنچه بیش از همه ضروری به نظر می رسد، 

حفظ اعتماد مردم است. 
اعتمادی که به تعبیر رهبر معظم انقلاب، بالا ترین سرمایه 
نظام جمهوری اسلامی است. در حالیکه سکوت اعضای 
هیات نظارت استان و مسوولان ذیربط و عدم شفاف سازی 
در خصوص انتخابات فردیس، آسیبی بر پیکر این اعتماد 
و سرمایه بزرگ نظام خواهد بود و بر حرف و حدیث های 

موجود هم دامن می زند. 
وقتی مردم از نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی، 
صیانت از آرای خود را مطالبه می کنند، عدم پاسخگویی به 
مردم، بی اعتنایی به آنها تلقی نمی شود؟! و آیا بی اعتنایی 
به مردم آن هم از سوی نمایندگانی که نام انقلابی را یدک 
می کشند، جز ناامید کردن مردم از تغییر شرایط نتیجه ای 

دارد؟!
پیش از انتخابات به هر وسیله ای از مردم خواستیم در 
انتخابات تعیین سرنوشت شهرشان مشارکت کنند، اما حالا 
که مردم پای صندوق های رای آمدند و بار دیگر حمایت 
انتظارشان  کمترین  کردند،  اعلام  نظام  از  را  خود  قاطع 
پاسخگویی و شفاف سازی در خصوص انتخابات شورای 

فردیس است.
به فرمایش رهبر انقلاب، »هر گفتار و کرداری در مجلس 
که به فرسایش نظام و برافروختن چالش های جناحی 
بیانجامد؛ همبستگی ملی را سست و دشمن را به نفوذ در 
صفوف ملت و مسوولان امیدوار کند؛ مردم را از کارگشایی 
نمایندگان خود نومید و در راستگویی آنان به تردید افکند؛ 
بی گمان در سمتی مخالف با وظایف نمایندگی است.« حال 

تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل..

نتیجه انتخابات فردیس در هاله ای از ابهام؛ 

مردم از نمایندگان »انقلابی« انتظار شفاف سازی دارند

گزارش

اطلاعات مهم درباره ی واریانت دلتای کرونا!
شروع علائم همانند یک سرماخوردگی است؛ آبریزش بینی، سردرد، گلو درد، بدن درد، تب و سرفه، گرفتگی گوش است. قدرت سرایت 
ویروس از آغاز پاندمی بیشتر شده است اما همچنان رعایت نکات بهداشتی مانند ماسک و فاصله اجتماعی، تهویه مناسب بسیار موثر 
است، مدت زمان قرنطینه از شروع علائم ۱۸ تا ۲۱ روز است. افراد واکسینه شده و افرادی که در گذشته نیز کرونا گرفتند هم باید نکات 
بهداشتی را به صورت کامل رعایت کنند همانند واریانت های جهش یافته قبلی با مراجعه به موقع شروع درمان بیماران بهبود می یابند.

»امام جمعه کرج« مطرح کرد:
مکتب عاشورا سدی در مقابل 
دشمنان داخلی و خارجی است

آیت الله سید محمدمهدی حسینی همدانی در خطبه های 
نماز جمعه کرج، عاشوا را حرکتی پویا دانست که انسان را به 
خدا نزدیک می کند و هرگز سکون ندارد، افزود: این رویداد 
عظیم موضوعی است  که ۱۴۰۰ سال شاهد آن بوده ایم و نباید 
هرگز از آن غفلت نماییم، وی با بیان اینکه حرکت امام حسین 
)ع( و یارانش حرکتی پویا است ، تصریح کرد: عاشورا مکتب 
خانه عرفان، مظهر ایثار و فرمانبری از دستورات خداوند است.

آیت الله حسینی همدانی گفت: تلاش دشمنان اسلام  در از 
بین بردن حماسه عاشورا بی ثمر خواهد بود و هیچ کس نمی 
تواند نام امام حسین )ع( و خاندان مطهر و راه آن حضرت را 
محو کند، ماه محرم  ماه تطهیر انسان ها است و این روند تا 
عصر ظهور امام زمان )عج( ادامه پیدا خواهد کرد، در محرم 
هر سال جوشش و حرارتی الهی در بین شیعیان و پیروان 
اهل بیت )ع( جلوه ی خاصی پیدا می کند و هر چه به ظهور 

نزدیک می شویم این جلوه پرصلابت تر می شود.
وی ظرفیت مکتب عاشورا را بسیار عمیق و تاثیرگذار دانست 
و ادامه داد: همه جنبه های مثبت و منفی واقعه درس آموز 
کربلا باید به تصویر کشیده شود، یک طرف اعمال امام حسین 
)ع( و یارانش و در طرف دیگر نیز اعمال جبهه کفر و نفاق به 
نمایش گذاشته شود و اگر جلوه های واقعه کربلا به انسان 
های جهان عرضه شود جهان از مصیبت های خود نجات 

پیدا می کند.
آیت الله حسینی همدانی گفت: این کلام امام حسین )ع( که 
فرمودند که »هرگز در مقابل ظلم تسلیم نمی شویم«، فقط 
برای مسلمانان نیست بلکه نجات بخش تمام انسان های 

جهان است.
امام جمعه کرج در قسمت دیگری از سخنان خود در خطبه 
های این هفته نماز جمعه کرج با اشاره به تنفیذ حکم دکتر 
سید ابراهیم رییسی به عنوان هشتمین رییس جمهور ایران، 
انتخاب وی را واقعه ای خوش آیند برای کشور و مردم دانست 
و تصریح کرد: همانگونه که در حکم تنفیذ آقای رییسی از 
سوی رهبر معظم انقلاب آمده تایید و تداوم فعالیت رییس 

جمهوری حرکت در مسیر قانون می باشد.
و  مجلس  نمایندگان  مقبولیت  که  همانگونه  افزود:  وی 
شوراهای شهرها نیز در تبعیت از رهبر معظم انقلاب و خدمت 
آن ها به مردم عزیز ایران است، اگر آن ها خلاف این مساله 

حرکت کنند صلاحیت خود را از دست می دهند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز خطاب به مردم ایران تاکید 
کرد: همه باید به رییس جمهوری جدید کمک کنیم تا او 
بتواند در کارهایش موفق بشود و کشور را در تمام زمینه ها به 

توسعه و شکوفایی برساند.
مرداد   ۱۷ به  اشاره  با  البرز  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
سالروز شهادت »محمود صارمی« و روز خبرنگار با تبریک و 
گرامیداشت این روز، بیان داشت: روز خبرنگار، روز پاسداشت 
قلم، فکر، اندیشه و آگاهی است و خبرنگاران مسوولیت آگاه 
سازی مردم را بر عهده دارند، وی مطبوعات را یکی از عرصه 
های فعالیت اهل قلم و موثر در جامعه اسلامی ایران دانست 

که در آن خبرنگاران به دنبال آگاهی بخشی مردم هستند.
امام جمعه کرج مسوولیت خبرنگاران را بسیار با اهمیت و 
موثر دانست و تاکید کرد: نحوه نشر یک خبر می تواند برای 
مسوولان موجب تصمیمات سازنده شود، وی انتقاد سازنده 
را برای جامعه بسیار مفید دانست و گفت: متاسفانه برخی با 
استفاده از آزادی بیان و سوء استفاده از آن به دنبال تضعیف 

نظام هستند.

مریم آقانوری

  نویسنده

در حالی که موج پرخیز کرونا با جهش های وحشی خود دلتا 
ویروس را نیز به استان البرز آورد و شمار بیماران و قربانیان این 
ویروس مهیب در استان همچون دیگر استان های کشور بالا 
رفت و سبب شد دیگر تاب و توانی برای کادر درمان، مجموعه 
پزشکی و بیمارستانی و همچنین مسوولان و مردم باقی 
نگذارد و اکنون ظرفیت های بیمارستان های استان با بیش از 

۸۰ درصد ظرفیت خود مورد استفاده قرار می گیرد.
اما فراز و فرودها در هر برهه قربانیان بسیاری را به کام  مرگ 
کشیده و پیشتازی این ویروس همچنان ادامه دارد و نایی 

برای کادر درمان باقی نگذاشته است.

جدای از رعایت پروتکل ها که باید جدی تر از سوی مردم 
مورد رعایت قرار گیرد و نیز تمام  توانی که کادر درمان در اين 
خصوص از خود نشان داده صبح روز گذشته فیلمی در فضای 
مجازی منتشر شد که در آن تخت های خالی بیمارستان امام 
خمینی) ره( کرج نشان داده می شود که به دلیل مشکلاتی 
که در تملک آن در سال های اخیر وجود داشته، خالی مانده و 
بیمارستان با تمام  امکاناتی که می تواند مثمر ثمر بسیاری در 
این برهه برای رسیدگی به بیماران خصوصا بیماران کرونایی 

باشد خالی مانده است.
اما ناگفته نماند باتوجه به بررسی های صورت گرفته، متاسفانه 
قبل از شروع پیک پنجم چندین مکاتبه با صاحبان این 
بیمارستان از جمله بنیاد شهید و سازمان همیاری های 
شهرداری کرج مبنی بر استفاده از ظرفیت این بیمارستان از 
سوی دانشگاه علوم پزشکی البرز انجام گرفته که متاسفانه بی 
جواب مانده و اسناد و مستندات لازم نیز در خصوص این 

مکاتبات موجود است. 
بدون  شک استفاده از ظرفیت این  بیمارستان در این روزهای 
بحران زده می تواند گره گشای بخش درمان در رسیدگی و 

درمان  بیماران  در استان باشد.
آری با توجه به بحران کرونا در کشور و جولان دلتا ویروس 
باید مسوولان امر در این زمینه، خارج از اختلافات و مشکلات 
موجود با مدیریت بحران و کارگشایی در این امر زمینه نجات 
مردم را فراهم آورند و مسوولان دانشگاه علوم پزشکی البرز نیز 
اذعان می دارد که آماده هر گونه همکاری در جهت تزریق نیرو 

و راه اندازی این بیمارستان می باشند.
ناگفته نماند در حالی که برخی نهادها همچنان درگیر حل 
مسائل قانونی این بیمارستان هستند چه نیکو است با 
مدیریتی جهادی و کمی دلسوزی مسوولان ذی ربط پای کار 
آمده و نجات جان مردم را اولی بر مسائل حقوقی و مادی 
در جهت راه اندازی هر چه زودتر این بیمارستان قرار دهند تا 
سرمایه های جانی و مالی شهر این گونه هدر نرفته و نجات 
جان مردم به عنوان ولی نعمتان و سرمایه های معنوی و 
مادی شهرمان بر سرمایه های مالی شهر  در اولویت قرار گیرد، 
از یاد نبریم شهر و سرمایه هایش متعلق به همین مردم است 
و نباید به بهانه های واهی این سرمایه ها را از صاحبانش 

دریغ کرد.

درب بیمارستان مجهز را به روی مردم نبندید؛

روایتی از یک مالکیتِ نامحترم!

سوژه

آمنه شکوهی

  خبرنگار
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هنری

بیست و هفتمین جشنواره فیلم »سارایوو« در کشور 
ایرانی  فیلم  دو  نمایش  میزبان  هرزگوین  و  بوسنی 
به  فرهادی  اصغر  جدید  ساخته  قهرمان  بود،  خواهد 
همراه فیلم جاده خاکی اولین فیلم بلند پناه پناهی در 
بخش نمایش در فضای باز بیست و هفتمین جشنواره 
فیلم سارایوو به نمایش گذاشته می شوند. این جشنواره 
از تاریخ ۱۳ تا ۲۰ آگوست )۲۲ تا ۲۹ مرداد( برگزار خواهد 

شد.
فیلم نظم نوین ساخته مایکل فرانکو و  پاریس تگزاس 
از ویم وندرس نیز از جمله دیگر فیلم هایی هستند که 
در برنامه نمایش در فضای باز جشنواره سارایوو حضور 
دارند. مایکل فرانکو و ویم وندرس امسال جایزه قلب 

افتخاری سارایوو را دریافت می کنند.

ماه  را  خود  جهانی  نمایش  نخستین  قهرمان  فیلم 
فیلم کن  اصلی جشنواره  رقابتی  در بخش  و  گذشته 
بزرگ  جایزه  کسب  به  موفق  نهایت  در  و  کرد  تجربه 
هیئت داوران، دومین جایزه مهم جشنواره پس از نخل 
طلا، شد، فیلم جاده خاکی نیز نماینده سینمای ایران 

در بخش دو هفته کارگردانان جشنواره کن بود.
جشنواره فیلم سارایوو )SFF( بزرگترین جشنواره فیلم 
در بالکان و یکی از بزرگترین ها در اروپا است که سال 
به  آغاز  شهر  این  محاصره  هنگام  سارایوو  در   ۱۹۹۵
از  تئاتر  کار کرده و هر ساله دست اندرکاران سینما و 
اوت  در ماه  را می پذیرد. جشنواره  کشورهای مختلف 
برگزار می شود و فیلم های کوتاه نمایش می دهد. مدیر 

فعلی جشنواره میرساد پوریواترا است.

نمایش »اسموکینگ روم« به کارگردانی سعید زارعی بعد از 
پشت سر گذاشتن اجرا در مرداد سال ۱۳۹۹ در تالار استاد 
سمندریان تماشاخانه ایرانشهر، در تلویزیون تئاتر ایران عرضه 
شد، نمایش اسموکینگ روم به کارگردانی سعید زارعی و 
نویسندگی مهدی زندیه پیش از این مرداد ۱۳۹۹ در تالار 
استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر و نیز بخش رقابتی سی 
ونهمین جشنواره تئاتر فجر به صحنه رفته و با استقبال 

تماشگران مواجه شده بود.
این استقبال در شرایطی بود که اجرای این نمایش در سالن 
سمندریان با محدودیت در بلیت فروشی به دلیل ضرورت 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی همراه شده بود، با این حال 
تمام ظرفیت های قابل دسترس در طول مدت اجرا فروخته 

شده بودند.
بنا به اعلام مرکز هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی، متن این نمایش برگرفته از رخداد حمله انتحاری 
چند تن از اعضای گروه داعش به فرودگاه آتاتورک استانبول 
در ۸ تیر ۱۳۹۵ است که منجر به کشته شدن ۴۵ انسان 

بی گناه شد.
متولد  روم  اسموکینگ  نمایش  کارگردان  زارعی،  سعید 
بازیگری و  التحصیل رشته  فارغ  و  تهران  در  سال ۱۳۶۹ 
کارگردانی از دانشکده هنرهای زیبا دانشگاه تهران است که 
سابقه دستیار کارگردانی و بازیگری را هم در کارنامه خود 
دارد، او بازیگری حرفه ای را با بازی در نمایش زمستان ۶۶ 
به کارگردانی محمد یعقوبی آغاز کرد و سپس در نمایش 
دایره گچی قفقازی به کارگردانی حمید پورآذری به ایفای 
نفش پرداخت، زارعی همچنین کارگردانی نمایش هایی چون 
بیدینجیلی، خیط  درنیومده،  شرقی غمگین، کف خواب، 

خون، لایو، فرونشست و... را  بر عهده داشته است.

تجلیل از »ایتن هاوک«
 در جشنواره کارلووی واری

جشنواره کارلووی واری جمهوری چک 
پرزیدنت  با اهدای جایزه  امسال 

جشنواره در پنجاه و پنجمین 
هاوک  تن  ای  از  خود  دوره 
»روز  چون  فیلم هایی  بازیگر 
تمرین« و »پیش از نیمه شب« 

تجلیل می کند، این جشنواره که 
امسال از ۲۰ تا ۲۸ آگوست برگزار 

می شود با اهدای این جایزه از بازیگران، 
کارگردان ها و تهیه کنندگانی که مشارکتی بنیادی در گسترش 
جهانی سینمای معاصر دارند، قدردانی می کند، هاوک که ۴ 
بار نامزدی اسکار را در کارنامه دارد در این جشنواره به معرفی 

فیلم »اولین اصلاح شده« پل شریدر می پردازد.

»ای.تی.« بهترین فیلم اسپیلبرگ
 از نگاه منتقدان

کارگردان،  اسپیلبرگ  استیون 
فیلمنامه نویس  و  تهیه کننده 
سرشناس هالیوودی و یکی از 
پولسازترین فیلمسازان تاریخ 
سینماست که در نزدیک به ۶ 
دهه فعالیت هنری خود تقریبا 
نکرده  رحم  جایزه ای  هیچ  به 
و نامش در فهرست برندگان هر 
جایزه سینمایی هست از اسکار، بفتا 
و گلدن گلوب گرفته تا جشنواره ونیز، جشنواره کن، موسسه 
فیلم و انجمن کارگردانان آمریکا، اسپیلبرگ در سال ۱۹۴۶ در 
شهر سینسیناتی ایالت اوهایو متولد شد و دوران نوجوانی 
را در آریزونا گذراند. وی در اواخر دهه ۶۰ میلادی به عنوان 
یکی از جوانترین فیلمسازان تلویزیونی با استودیو فیلمسازی 
یونیورسال همکاری کرد. فیلم تلویزیونی تحسین شده دوئل 
)۱۹۷۲( بود که به اسپیلبرگ شانس کارگردانی برای سینما را داد 
و وی را در مسیر تبدیل به یکی از بزرگترین غولهای فیلمسازی 

تاریخ این صنعت قرار داد.

»مدیرکل میراث فرهنگی کرمان« وعده داد:

افتتاح موزه باستان شناسی
 بم طی 6 ماه آینده

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
کرمان گفت:موزه باستان شناسی بم در وسعت حدود یک 
هزار و ۲۰۰ مترمربع در محل ساختمان پایگاه میراث جهانی 
بم طی ۶ ماه آینده به بهره برداری خواهید رسید، فریدون 
فعالی روز پنجشنبه در جریان سفر به بم اظهارداشت: ایجاد 
یک مرکز آفرینش صنایع دستی به عنوان مکانی برای تولید 
و آموزش رشته های مختلف صنایع دستی لازم و ضروری 
با ایجاد آن کارگاه های مختلف صنایع دستی  است که 
های  رشته  آموزش  فرصت  هنرجویان  و  تجمیع می شود 

مختلف را خواهند داشت.
وی افزود: برای احداث پروژه موزه باستان شناسی اعتبار ملی 
جذب کرده ایم و همزمان با این پروژه، بازسازی درگاه ورودی 
بم، قلعه دارستان ، قنات ها و آموزشگاه صنایع دستی در 

دستور کار میراث فرهنگی و پایگاه جهانی قرار دارد  .
فعالی درباره شروع طراحی و ساماندهی قنوات اکبرآباد و قاسم 
آباد بروات و محیط پیرامون آن نیز توضیح داد: عملیات طراحی 
و ساماندهی محوطه پیرامون این قنات ها شامل مظهر قنوات 
و کوچه باغهای پیرامون، آغاز شده و به زودی عملیات اجرایی 

آن با مشارکت شهرداری بروات آغاز خواهد شد.

جهان سینما

میراث  فرهنگی

جشنواره »سارایوو« میزبان دو فیلم از ایران

»اسموکینگ روم« مهمان جدید تلویزیون تئاتر ایران

اوضاع  اما  است،  اتمام  به  رو  هم  توکیو  المپیک   
مدال آوری کاروان المپیک ایران، همانند دوران چهار و 
اندی ساله مدیریت ورزش کشور، اسفناک بوده است، 
امیدمان به کاروان کشتی بود، که آن هم چندان مورد 
اقبال قرار نگرفت و کابوس المپیک توکیو، روز به روز 

برای ورزش ایران ترسناک تر می شود.
درحالی که هنوز هم در شوکِ آن هجده ثانیه لعنتی 
بودیم که طلای المپیک را از حسنِ دلاور گرفت، اوزان 
دیگرِ کشتی آزاد هم نتایج چندان مساعدی را کسب 
نکردند، اما جدا از نتایج بدست آمده، برخی از اتفاقات 
رخ داده، در حاشیه المپیک حالمان را گرفت و بدجوری 

کاممان را تلخ کرد.
مرتضی قیاسی آزادکار وزن ٦٥ کیلوگرم ایران پس از 
شکست سنگین مقابل حریف هندی خود آن هم به 
بدترین شکل و با ضربه فنی، اظهار داشت: »می توانستم 
کشتی را ببرم و اشتباه کردم. کمی عجولانه کار کردم 
امیدوارم حریف  مدیریت می کردم،  را  کاش کشتی  و 
هندی، کشتی بعدی خودش را ببرد و بتوانم در گروه 
شانس مجدد برای مدال برنز به کارم ادامه دهم، از نظر 

بدنی بد نبودم و می توانستم ۶ دقیقه کشتی بگیرم. 
با مدال  قرار نیست همه  کشتی بی رکورد است ولی 

بازگردند!«
همان طور که گفتیم، در حالی که هنوز از شکست حسن 
یزدانی و کسب مدال نقره او شوکه بودیم، جناب قیاسی، 
پس از ضربه فنی شدن توسط حریف هندی خود به 
طور طلبکارانه ای مصاحبه می کند و می فرماید از عملکرد 

خویش راضی است!
نکته قابل تامل اینجاست که این صحبت های عجیب را 
زمانی با بغض حسن یزدانی و زار زدن های رضا عطری 
متوجه  را  قهرمان  و  پهلوان  فرق  می کنیم،  مقایسه 
می شویم، یکی مانند حسن یزدانی پس از کسب مدال 
نقره المپیک خود را شرمنده مردم می داند و دیگری 

در اوج وقاحت صحبت از عملکرد خوب خود می کند! 
آقای قیاسی عزیز لطفا بگویید از کدام عملکرد صحبت 
می کنید؟ برد مقابل کشتی گیر ناتوان تونس و ضربه 
فنی شدن در برابر نماینده متوسط هند، عملکرد شما 
است که با این حجم از هزینه از بیت المال برآیندی جز 

صفر برای کاروان ایران نداشته اید.
واقعا باید خجالت کشید زمانی که رضا اطری چنان پس 
از باخت و پنجمی المپیک زار می زند و خود را شرمنده 
مردم می داند که دل هر بیننده ای را به درد می آورد، 
یا حسن یزدانی با آن همه افتخار و اعتبار برای کسب 
عنوان نایب قهرمانی المپیک، از مردم طلب حلالیت می 

کند ولی شما گویا شق القمر کرده اید و ما خبر نداریم!
نمی دانیم ملاک انتخاب امثال شما چه بود اما اگر 
خاطرتان باشد قبل از اعزام در مصاحبه های گوناگون 

دم از کسب مدال و سکو می زدید، می شود به صراحت 
بگویید با این سطح توانایی، واقعا شما چه در وجود خود 
می دیدید که آن چنان مصمم مردم لرستان را امیدوار 
می کردید، جناب قیاسی مدال پیشکش، اول رسم و 
رسوم پهلوانی و شهامت عذرخواهی در خود را ببینید بعد 
بگذارید مردم درمورد شما قضاوت کنند، دراین روزها که 
فقر، تورم، کرونا و بیکاری امان مردم را بریده است و تنها 
دلخوشی آنان همین قهرمانان هستند، لطف کنید، نمک 

روی زخم مردم نباشید.

فرق پهلوان و قهرمان؛

خیر؛ قرار بود برای تفریح به توکیو بروید!

تاتامی

سینما و تئاتر

تاثیر جادویی یک دارو در جلوگیری از آسیب قلبی ناشی از کرونا!
قلب یکی از اندام های اصلی است که در اثر ابتلای افراد به کروناویروس سندرم حاد تنفسی 
قلب  ماهیچه  سلول های   ،۲ تنفسی  حاد  سندرم  کروناویروس  ببیند.  آسیب  است  ممکن   ۲
»cardiomyocytes« را آلوده میکنند. بیماران مبتلا به مشکلات قلبی در اثر ابتلا به کروناویروس 

سندرم حاد تنفسی ۲ بیشتر در معرض خطر مرگ هستند.

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار
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ورزشی
پیام تبریک رئیس جمهور به ورزشکاران ایرانی مدال آور المپیک توکیو

رئیس جمهور در پیامی، موفقیت ورزشکاران مدال آور کشورمان در المپیک توکیو ۲۰۲۰ را تبریک گفت، 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پیام تبریک خود خطاب به مدال آوران المپیک، ورزشکاران کشورمان 
را به عنوان سفیران فرهنگی و افتخار آفرینان کشور معرفی و ابراز امیدواری کرد موفقیت نمایندگان ورزش 

کشور در صحنه های داخلی و بین المللی تداوم یابد.

در وصفِ کاپیتان محبوبِ تیم ملی والیبال؛

۲۰ برای »نابغه ای« که ۴ می پوشید!

سعید معروف، نابغه دنیای والیبال، متولد 28 مهر ماه 
13٦4 ارومی، پاسور ارزنده و پنجه طلایی والیبال بعد از 
بازی های المپیک توکیو ۲۰۲۰، با تیم ملی والیبال ایران 

خداحافظی کرد!
معروف دانشجوی انصرافی رشته تربیت بدنی است که 
از 13 سالگی وارد رشته والیبال شد و سال های زیادی به 
عنوان پاسور و کاپیتان در تیم ملی درخشید و از جمله 
زنیت  بود که سابقه عضویت در تیم  لژیونری  بازیکنان 
روسیه را در کارنامه درخشان خود دارد، سعید معروف با 
189 سانتی متر قد و 81 کیلوگرم وزن به عنوان بهترین 
پاسور جهان، 331 سانتی متر برای دفاع روی تور و زدن 

اسپک هم 331 سانتی متر پرش می کرد.
و  متولد  ارومیه  عطایی  خیابان  در  معروف  میرسعید 
رشدکرد، پدر و مادر سعید همیشه حامی او بودند و اجازه 
می دادند هرطور که دلش می خواهد برای انتخاب ورزش 
مورد علاقه اش تصمیم بگیرد، اما پدرش همواره توصیه  
می کرد در کنار ورزش از کسب تحصیل علم ودانش غافل 
نماند، سعید چون در ریاضی همیشه جزو شاگردان اول 
دکترای  رشته  در  داشت  دوست  پدرش پ  بود،  مدرسه 
پدر  نشد،  که  دهد  تحصیل  ادامه  ای  هسته  فیزیک 
میرسعید بازنشسته بانک مسکن و مادرش خانه دار است 

و تنها یک خواهر و یک خواهرزاده دارد.
 سعید علاوه بر والیبال در رشته های دیگر هم سرک 
آذربایجان  صحرانوردی  دوی  سومی  نفر  و  بود  کشیده 

غربی، قهرمانی بسکتبال و سومی هندبال در مسابقات 
است  ذکر  به  لازم  است،  کرده  تجربه  را   ها  آموزشگاه 
که سعید معروف دارای دو دایی والیبالی است به نام 
های نوبخت و جهانگیر سید عباسی است، که نوبخت 
منتخب  تیم  قامت  بلند  و  دست  خوش  پاسورهای  از 
آذربایجان غربی بود که سال های زیادی در کنار بزرگان 
والیبال دیار چی چست از جمله یداله کارگرپیشه، عزیز 
ناصر  آفریدون،  محمود  مرحوم  محب،  محمود  پرتوی، 
احمد  قادر،  ابراهیم  پرست،  وطن  ابراهیم  منصوری، 
نعمت زاده، ارسلان درگاهی، مجید ساداتی، رسول بنائی،  
حمید موُمنی، رسول باباصباحی، توحید جمالی، رامین 
مراد پور، جاوید محسنی نیا رضا بنیادی و...دبوده است، 
که در حال حاضر به کار مربیگری مشغول می باشد و 
جهانگیر برادر کوچک تر نوبخت، مسئول کمیته مربیان 

فدراسیون والیبال کشورمان می باشد.  
اما به متاسبت خداحافظی اسطوره والیبال ایران، نگاهی 
داریم به افتخارات ملی میرسعید معروف بازیکن نامدار 
والیبال ایران: مدال برنز جام قهرمانان بزرگ جهان 2017، 
مدال طلای بازی  های آسیایی 2018، مدال طلا ی بازی  
های آسیایی 2014، مدال طلای قهرمانی آسیا 2019، مدال 
طلای  قهرمانی آسیا 2013، مدال نقره قهرمانی آسیا 2009، 
مدال نقره بازی  های آسیایی 2010، مدال طلای جام ای  
وی  سی کاپ آسیا 2010، مدال طلای جام ای  وی  سی 
آسیا  زیر 20 سال  نقره قهرمانی  آسیا 2008، مدال  کاپ 
2004، مدال نقره قهرمانی نوجوانان آسیا 2003 و مدال برنز 
قهرمانی پسران جهان 2003، از جمله افتخارات ملی مردِ 

بزرگ والیبال ایران است.
اما اشاره ای هم داریم به افتخارات باشگاهی این پدیده 
بی همتا در نقش پاسور: قهرمانی سوپر لیگ والیبال چین 
2021، قهرمانی لیگ قهرمانان والیبال اروپا 201٥، قهرمانی 
باشگاه  های  قهرمانی  روسیه 201٥،  والیبال  لیگ  سوپر 
آسیا 2008،  های  باشگاه   قهرمانی  قهرمانی   ،2014 آسیا 

لیگ  قهرمانی   ،1392 ایران  والیبال  برتر  لیگ  قهرمانی 
برتر والیبال ایران 1390، قهرمانی لیگ برتر والیبال ایران 

.1383
میرسعید  فردی  افتخارات  است،  ذکر  شایان  همچنین 
خارجی  بازیکن  بهترین  است،  عبارت  این  به  معروف 
سوپرلیگ چین 2021، مرد سال تیم ملی والیبال ایران و 
جزو 20 ورزشکار برتر آسیا 201٦، بهترین پاسور انتخابی 
المپیک 201٦، ورزشکار سال ایران 1394، مرد سال والیبال 
ایران 1394، بهترین پاسور لیگ برتر والیبال ایران 1394، 
جهانی  لیگ  پاسور  بهترین  ایران 1393،  سال  ورزشکار 
2014، با ارزش  ترین بازیکن قهرمانی آسیا 2013، بهترین 
پاسور قهرمانی آسیا 2013، بهترین پاسور قهرمانی آسیا 
بهترین   ،2012 المپیک  پاسوردانتخابی  بهترین   ،2019

محبوب    ،2010 آسیا  والیبال  کنفدراسیون  جام  پاسور 
ترین بازیکن قهرمانی آسیا 2009، بهترین پاسورانتخابی 

المپیک 2008 و دومین ورزشکار سال ایران 1391.
میر سعید معروف افتخارات آفرین ترین پاسور و کاپیتان 
بازی  از  ایران  در تاریخ سوم اوت ۲۰۲۱ بعد  تیم ملی 
با تیم ژاپن از تیم ملی والیبال ایران خداحافظی کرد، 
باشگاه کنونی سعید معروف، پدیده تمام نشدنی والیبال 

ایران، باشگاه بایک موتور پکن می باشد.
سرانجام داستانِ خوش آقای شماره چهار در تیم ملی 
ایران به پایان رسید، پایانی که گرچه مانند سرآغاز این 
قصه، شیرین نبود، اما سعید معروف همیشه در قلب 
مردم ایران باقی می ماند، نمره ۲۰ برای آقای والیبال ایران 

که همیشه ۴ می پوشید....

توپ و تور

ششدانگ  فوق  کلاسه  اجرایی  پرونده  موجب  به 
ثبتی  پلاک  تحت  مسکونی  آپارتمان  یکدستگاه 
از  ۶۱۲۸۱ فرعی از ۱۶۳ اصلی و مفروز و مجزا شده 
۷۰۱۴۴ فرعی از ۱۶۳ اصلی مذکور قطعه ۵۷ واقع در 
بخش 00 ناحیه ۰۲ حوزه ثبت ملک فردیس استان 
البرز به مساحت 102/8٥ متر مربع که مقدار 3/1٥ 
متر مربع آن بالکن مسقف است و مورد ثبت واقع 
در سمت جنوب میانی میباشد. مفروزی مورد ثبت 
پلاک ۱۳۰۳۴ فرعی باقیمانده بوده است که در اجرای 
به  مذکور  پلاک   ۲۳۵۱۱ استانداردسازی  بخشنامه 
شمالا:  حدود:  به  است.  یافته  تغییر  فرعی   ۷۰۱۴۴
فرعی  باقیمانده ۱۳۰۳۴  با  مشترک  دیواریست  اول 
دوم درب و دیواریست به راه پله مشاعی سوم در دو 
قسمت که قسمت اول شرقی است هر دو قسمت 
دیواریست مشترک با پلاک ۶۱۰۲۸۰ فرعی شرقا: اول 
در سه قسمت که قسمت دوم شمالی است هر سه 
قسمت دیواریست مشترک با پلاک ۶۱۲۸۰ فرعی دوم 
اول جنوبی است هر دو  در دو قسمت که قسمت 
قسمت دیواریست بفضای حیاط مشاعی جنوبا: لبه 
بالکن مسقف و دیوار و پنجره است بفضای حیاط 
مشاعی غربا: اول دیواریست به مسیر لوله ها دوم 

قسمت  و  شمالی  دوم  قسمت  که  قسمت  سه  در 
سوم بصورت مورب است هر سه قسمت دیواریست 
مشترک با باقیمانده ۱۳۰۳۴ فرعی به انضمام انباری 
قطعه ۳۷ به مساحت ۳/۳ مترمربع واقع در زیرزمین 
به حدود اربعه: شمالا: دیواریست به پر عرصه شرقا: 
دیواریست به پیلوت مشاعی جنوبا: غربا: دیواریست 
مشترک با انباری ۳۶ به انضمام پارکینگ قطعه ۵۷ 
به مساحت ۱۱ مترمربع واقع در طبقه همکف به حدود 
مستقیم  خط  شرقا:   ۵۶ پارکینگ  به  شمالا:  اربعه: 
مستقیم  خط  جنوبا:  مشاعی  پیلوت  به  مفروض 
مستقیم  خط  غربا:  مشاعی  پیلوت  به  مفروض 
مفروض به پیلوت مشاعی به مالکیت زینب خزائی 
با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ 
اعیان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره  عرصه و 
دفتر  شماره  با   ۹۹ سال  الف  سری   ۱۸۵۶۹۳ چاپی 
گردیده  ثبت   ۱۳۹۹۲۰۳۳۱۰۱۰۰۲۳۷۸۸ الکترونیکی 
 ۱۲۵ دفتر   ۷۳۴۵ شماره  رهنی  سند  برابر  و  است. 
کرج در رهن بانک تجارت قرار گرفته است. به نشانی 
کرج فردیس خ کانال بعد از خ امام حسن مجتمع 
پارسیان بلوک جنوبی طبقه ۵ سمت جنوب میانی 
واحد ۵۷ که در مورخ 1400/3/30 توسط کارشناس 

ریال   1٦/٥00/000/000 مبلغ  به  دادگستری  رسمی 
ارزیابی گردیده است توصیف اجمالی : ملک مذکور 
در یک مجتمع مسکونی در دو بلوک جنوبی و شمالی 
که بلوک جنوبی دارای ۵ طبقه که دارای سی واحد 
مسکونی به انضمام طبقه همکف و زیرزمین جهت 
پارکینگ و انباری و مشاعات میباشد واقع شده دارای 
پوشش کف از نوع پارکت و کابینت از نوع ام دی 
اف سیستم گرمایش موتور خانه مرکزی دو خواب و 
سالن پذیرایی و سرویس بهداشتی با کلیه انشعابات 
دایر بوده در زمان بازدید در اختیار مستاجر بوده از 
چگونگی اجاره نامه اطلاعاتی در اختیار کارشناس قرار 
یکشنبه  روز   ۱۲ الی   ۹ ساعت  از  فوق  پلاک  ندادند 
مورخ 1400/٥/31 در اداره اجرای ثبت کرج واقع در 
میدان آزادگان ابتدای خ مطهری از طریق مزایده به 
1٦/٥00/000/000 ریال  مبلغ  از  مزایده  میرسد.  فروش 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدأ فروخته 

میشود.
لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، 
و  اشتراک  یا حق  و  انشعاب  از حق  اعم  گاز  برق، 
مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و 
نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 

تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز 
بابت هزینه  پرداختی  در صورت وجود مازاد، وجوه 
های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 
نقدأ وصول میگردد.  شد و نیم عشر و حق مزایده 
ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده 
روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان 
مقرر برگزار خواهد شد. شایان ذکر است که شرکت 
پایه  از مبلغ  به پرداخت ده درصد  در مزایده منوط 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده 
ظرف  را  فروش  مبلغ  التفاوت  مابه  است  مکلف 
صندوق  حساب  به  مزایده  تاریخ  از  روز  پنج  مدت 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
نکند  واریز  ثبت  سپرده  به حساب  را  فروش  مانده 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
از  این صورت عملیات فروش  واریز خواهد شد در 
درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد و پلاک تا 
تاریخ 1401/3/23 تحت پوشش بیمه ایران می باشد. 

894ف تاریخ انتشار: 1٦/٥/1400 
قاسمی - معاون اجرای ثبت کرج

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد رهنی (  پرونده اجرایی کلاسه ۹۵۰۰۰۴۳

سرانجام داستانِ خوش آقای شماره چهار در تیم ملی ایران به پایان رسید، پایانی که گرچه مانند سرآغاز این قصه، 
شیرین نبود، اما سعید معروف همیشه در قلب مردم ایران باقی می ماند، نمره ۲۰ برای آقای والیبال ایران که همیشه ۴ می پوشید....
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ورزشی
کمیته ملی المپیک پاداش یزدانی را معادل مدال طلا پرداخت کرد

کمیته ملی المپیک در راستای احترام به افکار عمومی و تجلیل ملت از رشادت و تلاشهای حسن یزدانی در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، 
پاداش پای سکوی وی را ۱۰۰۰۰ یورو و معادل پاداش مدال طلا پرداخت کرد، طبق مصوبه هیات اجرایی کمیته ملی المپیک به مدال آوران طلا، 
نقره و برنز کاروان اعزامی ایران در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو به ترتیب ۱۰۰۰۰ ، ۵۰۰۰ و ۳۵۰۰ یورو پاداش نقدی بعنوان پاداش پای سکو در 
همان محل دهکده بازی ها به مدال آوران اهدا خواهد شد که کمیته المپیک پاداش معادل مدال طلا یعنی ۱۰ هزار یورو را به یزدانی پرداخت کرد.

یلَِ مازرون؛

»چِش دار مـــردی«
می  وقتی  مازندرانی ها 
خواهند اوج منش پهلوانی 
و دلاوری یک نفر را به کلام 
مورد  را  پهلوانی  یا  بیاورند، 
خطاب قرار دهند، می گویند، 
فلانی »مردِ مردی است« یا 
»گَت مردی است« و یا اگر  
چابکی  و   دلیری  شجاعت، 
فردی را بخواهند توصیف کنند او را پلنگ مازندران خطاب 
می کنند. این توصیفات که خاصه ی فرهنگ مازنی است 

برای نامداران »چِش دار مردی« نیز استفاده می شود.
با این مقدمه باید خوب به این عکس بنگرید، این پرتره 
برای اینکه ثبت شود، راه های زیادی را دویده و فراز و فرود 
بسیاری  را گذرانده تا »چِش دار مردی« شود، این چشم ها،  
این چشم های شورانگیز، این نگاه پهلوانی و سراسر غرور، 
مرا یاد آن غزل استاد حسین منزوی می اندازد که می گوید: 
دریای شور انگیز چشمانت چه زیباست... یا آن عنوان زیبای 

کتاب بزرگ علوی، چشم هایش...
این ابروان شکافته، اصلا این نگاه ژرف خودِ ایران ماست... 
این چشم ها و نگاه نافذ که به خوبی به تصویر کشیده 
از  زخم خورده  و شاید  پر تلاش  ایران  قدر  شده، همین 
سختی در روزگار نا به سامان آدمیان است، همین قدر پر 

غرور و ایستاده و شکوهمند همچون تاریخش...
شاید زیباترین پرتره ای که از حسن یزدانی ثبت شده باشد 
پاریس  در  آمریکایی«  عکاس  لووی  »بن  عکس  همین 
باشد... این نشانه ها خبر از این می دهد که صاحب آن 
سالیانی جنگیده، خاک شده، شکست خورده، پیروز شده تا 
چنین در ۲۶ سالگی شورمندانه و پهلوانانه به لنز دوربین 

زُل بزند...
حسن یزدانی پهلوان مازندرانی، تجسم ایران آرمانی و منش 
پهلوانی است برای ما... پهلوانی و قهرمانی حسن یزدانی آن 
هنگام بود که »ماهان« پسر بچه سندروم داون او را خاک 
کرد. وقتی چند سال پیش برای مصدومیت رقیب قدیمی 
و امریکایی اش پیام فرستاد و آرزوی سلامتی کرد... یزدانی 
در مصاحبه بعد از فینال هم گفته بود، الگوی من از نظر 
اخلاقی، جهان پهلوان تختی است و به حق آن ادعا را در 

کردارش ساری و جاری کرده است.
به این عکس خوب نگاه کنید، صدای نفس نفس زذنش 
می آید، پهلوان پهلوان می ماند، نیم قرن است که هر 
کشتی گیر و  هر قهرمانی در این دیار، فقط یک رقیب دارد و 
آن هم آقا تختی است، همان که پهلوان زنده مانده تاریخ 
معاصر ماست، که نه برای طلای المپیکش، بلکه برای دلی 
که از ملت ایران برده، به شمایل ابدی پهلوان تبدیل شده 
است. یعنی این جوان ها می توانند آقا تختی های نسل 

ما شوند؟

یادداشت

کشتی آزاد ایران با کسب یک مدال نقره و یک برنز به کار 
خود در المپیک ۲۰۲۰ پایان داد. در توکیو حسن یزدانی 
گل کشتی ها را با دیوید تیلور برگزار و به مدال نقره وزن 
۸۶ کیلوگرم بسنده کرد. اتحادیه جهانی، این مسابقه را 
مهمترین رویداد کشتی المپیک قلمداد کرده بود جایی 
که دو رقیب قدرتمند و عنواندار، برای سومین مرتبه، 

پنجه در پنجه هم انداختند.  
آنها حریفان را تا فینال یکی پس از دیگری شکست 

دادند تا به دیدار سرنوشت برسند. حاصل ۶ 
های  ثانیه  تا  قهرمان  دو  مبارزه  دقیقه 
قرار  گویا  اما  بود  یزدانی  سود  به  پایانی 
نبود سرنوشت چنین رقم بخورد. همه می 
دانستند تیلور زیر خواهد گرفت جز حسن 
که ایستاده بود. قهرمانی که به حملات 

برق آسا و توفانی معروف است اما گویی در 
آن لحظات تاریخی حریف جادویش 

کرده باشد. 
همین  ورزش  خاصیت 
های  رشته  در  است. 
ای،  مبارزه  و  انفرادی 
تنها یک نفر باید پیروز 
دلمان  باشد.  میدان 
می خواست آن یک نفر 
حسن یزدانی باشد، اما 
نشد که بشود، قهرمانان 

ها  افسانه  به  المپیک 
می پیوندند. 

توکیو  در  اگر  حسن 
رکورد  بود،  گرفته  طلا 
تختی  پهلوان  جهان 
مدال  مرغوبیت  در  را 
می شکست.  تختی بزرگ 

اما با یک طلا و دو نقره المپیک همچنان دست نیافتنی 
باقی ماند. به هر حال تختی، تختی بود و رسیدن به 
جایگاه او به راحتی میسر نمی شود کسی که امید یک 
ملت بود. در المپیک ۶۴ توکیو برای کسب  مدال طلا به 
میدان رفت اما وقتی به احمد آییک نامدار باخت چیزی 
را نشکست و مشت بر در و دیوار نکوبید. رمز جاودانگی 
تختی همین بود که پس از باخت در المپیک سیل 
جمعیت به استقبالش رفتند تا احساس شرمندگی نکند.

تیم ۵ نفره کشتی فرنگی ما در المپیک توکیو عملکرد 
نفره  اما عملکرد جمع شش  نسبتا خوبی داشت 
یک  تنها  نیست. کسب  دفاع  قابل  آزاد  کشتی 
مدال نقره و یک برنز توکیو در مقایسه با سه مدال 
طلا، نقره و برنز بازی های ۲۰۱۶ ریو حکایت از 

پسرفت معنا دار کشتی آزاد دارد. 
این مهم با توجه به اینکه رئیس فدراسیون خود 
یک آزادکار است و گماردن مدیر تیم های ملی 
بالای سر غلامرضا محمدی قابل تعمق 

می نماید.  
اگر تیم کشتی فرنگی با یک 
یار کمتر اما تحت مدیریت 
که  بنا  محمد  پرصلابت 
اجازه دخالت به کسی نداد 
آزادکاران  اما  توفیق داشت، 
با مدیریت جزیره ای و چند 
انتظارات  نتوانستند  وجهی 

مردم  را بر آورده کنند. 
در توکیو آزادکاران ما هر جا با 
حریفان مطرح روبرو شدند بازنده 
میدان بودند.  به راحتی زیر دادند و 
از آن راحت تر خاک شدند. ملی 
پوشان ما بی روحیه، مضطرب 
و عصبی بودند. درست همانند 
سرمربی  خصوصا  فنی،  کادر 

تیم ملی که به جای ایجاد آرامش و اعتماد به نفس، از 
همه ناآرام تر بود. 

کشتی گیران ما از آمادگی لازم برخوردار نبودند، در آنالیز 
حریفان خطا کردیم و نهایتا به اهداف مورد انتظار دست 
نیافتیم، وقتی سعدالله یف برنده محمدحسین محمدیان 
را ۱۰- صفر از پیش رو برمی دارد،  قیاسی برابر باجرانگ 
هندی ضربه می شود و اطری پی در پی خاک می شود 

مفهومی جز این ندارد که جایی از کار اشکال دارد.
کتمان نمی توان کرد که مدیریت حاشیه ساز و پرفراز 
و نشیب فدراسیون نیز در کسب این نتیجه ضعیف بی 
تاثیر نبود، جایی که باید با آرامش، همدلی و مدیریت 
ادعا،  به  عنان  شد  می  هموار  موفقیت  مسیر  پویا، 
فرافکنی و کشمکش های پیدا و پنهان سپرده شد. قابل 
پیش بینی بود وقتی امور بر مدار غوغا و تک محوری 

بگردد نتیجه مورد نظر حاصل نخواهد شد. 
مسیر  از  را  دوستان  کردیم  تلاش  کرات  به  و  بارها 
اما  داریم  حذر  بر  اند  گرفته  پیش  در  که  ناصوابی 
گوش شنوایی نبود. بارها از اینکه خیلی زود، هنگامه 
المپیک فرا می رسد سخن به میان آوردیم و تاکید 
کردیم باید مواظب بود تا از رقبا جا نمانیم، این نقدها 
به مذاق عقل کل های کشتی خوش نیامد، روی در 
هم کشیدند و سر بر تافتند، اکنون المپیک رو به پایان 
و رهاورد کشتی آزاد ما از این آوردگاه جز آه و حسرت 
نیست. نتوانستیم حتی یک طلا به دست آوریم. باید 
۳ سال دیگر صبر کنیم مگر در المپیک پاریس شاهد 

موفقیت را در آغوش بگیریم.
باید تدبیر تازه ای اندیشید و طرحی نو در انداخت. با 
این ریتم و آهنگ و تکیه بر استعدادهای کشتی یکی 
دو استان نمی توان به موفقیت در عرصه های مهم 
تا  ایم  گذاشته  چشم  داشت.  امید  المپیک  و  جهان 
تغییرات قریب الوقوع راس ورزش انجام گیرد و آنگاه در 
مورد عملکرد ورزش خصوصا رشته مدال آور کشتی در 

المپیک ۲۰۲۰ بیشتر بگوییم و بنویسیم.

کارنامه غیرقابل دفاع کشتی آزاد؛

کادرفنی و فدراسیون مردودِ المپیک توکیو!

دیدگاه

رضا شاعری

محمدرضا کاظمی  نویسنده

 نویسنده و روزنامه نگار

بارها و به کرات تلاش کردیم دوستان را از مسیر ناصوابی که در پیش گرفته اند بر حذر داریم 
اما گوش شنوایی نبود. بارها از اینکه خیلی زود، هنگامه المپیک فرا می رسد سخن به میان 

آوردیم و تاکید کردیم باید مواظب بود تا از رقبا جا نمانیم، این نقدها به مذاق عقل کل های کشتی 
خوش نیامد، روی در هم کشیدند و سر بر تافتند، اکنون المپیک رو به پایان و رهاورد کشتی آزاد ما 

از این آوردگاه جز آه و حسرت نیست. نتوانستیم حتی یک طلا به دست آوریم.

در چهاردهمین روز از بازی های المپیک توکیو تنها آزادکاران 
ایرانی به روی تشک رفتند که امیرحسین زارع در وزن 
۱۲۵ کیلوگرم موفق به کسب مدال برنز شد، در این روز 
دو نماینده ایران در کشتی آزاد، محمدحسین محمدیان در 
وزن ۹۷ کیلوگرم و مرتضی قیاسی در وزن ۶۵ کیلوگرم 

حذف شدند. 
کشتی آزاد:

امیرحسین زارع آخرین نماینده ایران در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، 
برای کسب مدال برنز المپیک مقابل ژی وی دنگ دارنده 
مدال های نقره و برنز جهان از چین به روی تشک رفت و در 
پایان با نتیجه ۵ بر صفر  به برتری رسید و صاحب مدال برنز 
المپیک شد. زارع پیش از این در دور اول مقابل الکساندر 
خوتسیانویسکی دارنده مدال برنز جهان از اوکراین ۷ بر صفر 
به برتری رسید. وی در دومین مبارزه نیز برابر اگزون شالا از 
کوزوو در مدت زمان یک دقیقه و ۴۷ ثانیه با نتیجه ۱۳ بر 
۲ به برتری رسید و راهی نیمه نهایی شد اما در این مرحله 

مقهور تجربه بالای گنو پتریاشویلی دارنده ۳ مدال  طلای 
جهان و یک برنز المپیک از گرجستان شد و با نتیجه ۶ بر ۳ 

شکست خورد و از رسیدن به فینال بازماند.
محمدحسین محمدیان نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم ایران در 
دور نخست مقابل الیزابر اودیکادزه دارنده مدال برنز جهان از 
گرجستان به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۶ بر ۳ 

ناباورانه شکست خورد و از رسیدن به مراحل بالاتر بازماند.
محمدیان در حالی در دور نخست شکست خورد که او نیز 
همانند دیگر آزادکاران ایران از لحاظ بدنی به شدت دچار 
افت شد و نتوانست این مبارزه را به سود خود به پایان 
برساند. الیزابر اودیکادزه حریف محمدیان در دور نخست در 
دور نخست در دومین مبارزه برابر عبدالرشید سعدالله یف 
با  روسیه  از  المپیک  و  جهان  طلای  مدال های  دارنده 
نتیجه سنگین ۱۰ بر صفر شکست خورد، تا با این شکست 

محمدیان از دور رقابت ها کنار برود.
دور  در  ایران  کیلوگرم  وزن ۶۵  نماینده  قیاسی  مرتضی 

نخست مقابل هایتم داخلای از تونس به روی تشک رفت 
و در پایان با نتیجه ۵ بر یک به برتری رسید و راهی دور 
بعد شد. او در دومین مبارزه مقابل باجرانک دارنده مدال 
نقره جهان از هند به روی تشک رفت و در پایان در حالیکه 
از حریف خود زیرگیری کرده بود و قصد داشت وی را خاک 
کند به روی پل رفت و در نهایت با ضربه فنی شکست 
خورد. این در حالی بود که قیاسی در تایم دوم یک بر صفر 
پیش بود و اخطار کم کاری دوم هم به کشتی گیر هندی 
داده شده بود اما قیاسی روی زیرگیری خودش به پل رفت 

و ضربه فنی شد.
باجرانگ که در دور دوم موفق به شکست مرتضی قیاسی 
شده بود، در دیدار نیمه نهایی برابر حاجی علی یف دارنده 
۳ طلای جهان و یک برنز المپیک از آذربایجان با نتیجه ۱۲ 
بر ۵ شکست خورد و به فینال نرسید تا قیاسی هم شانسی 
برای حضور در جدول شانس مجدد نداشته باشد و از دور 

مسابقات حذف شود.

نتایج ورزشکاران ایران در چهاردهمین روز المپیک؛ 

زارع ششمین مدال آور کاروان

المپیک
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